rum et audaciae hominum fecerunt. 3, 54, 10 tot a maioribus repertae leges . . . contemptu abolitae securiorem luxum fecere. 4, 36, 12 quem (Serenum) odium publicum tutoirem faciebat. 6, 29, 4 promptas eius modi mortes metus carnificis faciebat, et quia . . .  $\beta\beta$  15, 52, 16 ne . . . delecto imperatore alio *sui munera* rem p. faceret. 2) G 8, 11 Albrunam et compluris alias venerati sunt, non adulatione nec tamquam facerent deas. Kritz explic. *eas* f. deas. 1, 5, 6 praeventam gratiam intellegit apud principem a legionibus factum. 30, 14 vestra, commilitones, interest ne imperatorem pessimi faciant. 56, 18 aut bellandum adversus desciscentes aut . . . faciendum imperatorem. i) i. q. *erleiden* 14, 28, 5 pecuniae periculum faceret. — [\*D 19, 2 cf. Hess. 14, 31, 12 nondum servitio facti M; Agricola fracti]. — Exempla, in quibus 'fieri' leg., vide separatum s. fio. — **factum.** a) sing. V, 26, 15, 70 factio dictio cf. dico in f. A 22, 14 nec Agricola umquam per alios *gesta* avidus intercepit: seu centurio seu praefectus incorruptum facti testem habebat. III, 23, 10 intercidere nomina: de facto haud ambigitur. 1, 6, 14 rationem facti reddendam apud senatum. 44, 13 penes eosdem saevitia facti et invidia erat. 2, 22, 5 ratus conscientiam facti satis esse [Alodus; M factis]. 13, 14, 6 pepigerat Pallas ne cuius facti in praeteritum interrogaretur. b) plur. A 46. III, 49. IV, 32. 1, 72. 2, 28. 53. 3, 65. 4, 37. 71. 6, 24. 16, 18 facta dictaque cf. dico in f. 4, 34, 8 *verba* mea, p. c., arguuntur: adeo factorum innocens sum. D 5, 20 ad utilitatem vitae omnia *consilia* factaque nostra dirigenda sunt. III, 52, 16 effecerat, ut non pro spe Antonii consilia factaque eius aestimarentur. A 1, 1 clarorum virorum facta *moresque* posteris tradere, antiquus usitatum. 25, 8 sua quiske facta, suos *casus* (attollebant milites). 4, 38, 13 cf. fama B. II. a. 3, 69, 12 ideo leges in facta constitui, quia *futura* in incerto sint. 1, 39, 20 luce demum, postquam dux et miles et facta noscebantur, ingressus castra. — G 14, 5 illum defendere, tueri, sua quoque *fortia* facta gloriae eius adsignare. II, 70, 13 tribuni praefectique, sua quiske facta extollentes. 1, 71, 9 circumire saucios, facta singulorum extollere (Germanicus). II, 23, 18 omnia ducum facta prave aestimantibus (Othonianis) cf. supra III, 52. 3, 40, 4 nobilitas ambobus et maiorum *bona* facta. 4, 31, 7 f. imperatorum celebrare cf. adumbro. 57, 8 (Tiberium) saevitiam ac libidinem, cum factis promeret, locis occultantem. — *fl.* a) 2, 33, 3 decretum ne *vasa* auro solida ministrandis cibis fierent. b) a) i. q. *werden* 1, 74, 18 se quoque in ea causa laturum sententiam palam et iuraturn, quo ceteris eadem *necessitas* fieret. 3, 22, 17 ne ceteris adsentiendi necessitas fieret. 1, 77, 16 spectantium immodestiam exilio multandi *potes* praetoribus fieret. 15, 14, 14 quibus perpetratis *copia* Vologesi fieret mittendi ad Neronem legatos. 25, 10 remittuntur cum donis, unde *spes* fieret non frustra eadem oratrum Tiridaten. — I, 4, 10 posse *principem* alibi quam Romae fieri. II, 76, 23 posse ab exercitu *principem* fieri sibi ipse Vitellius documentum. — 3, 53, 8 hoc adsequi, ut palam fieret quibus